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för landsbygdsutveckling (SAMLA)

Ärendenummer: RS 2025/581

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen
Informationen tas emot.  

Sammanfattning 
Regiondirektören har fått i uppdrag (RS 2025-05-25, § 264) att ta fram förslag 
på samverkansformer för landsbygdsutveckling som en utveckling av den 
befintliga arbetsmodellen för landsbygdsutveckling. SAMLA är en process för 
långsiktig samverkan som ska skapa hållbara strukturer för dialog och 
utveckling i Gotlands landsbygder. Arbetet sker i nära samverkan med lokala 
aktörer och inspireras av Bygdsam-modellen i Örnsköldsvik. Processen 
omfattar flera faser med start 2025, leverans till budgetberedningen 2026 och 
implementering 2027. Uppdraget syftar till att skapa tydliga roller, stabil 
finansiering och gemensamma prioriteringar för att stärka platsens utveckling.

Resultatet av processen för SAMLA bedöms bidra till ökad effektivitet och 
samordning även inom Region Gotland. Genom att skapa en tydlig struktur 
för dialog och samverkan minskar risken för fragmenterade insatser och 
kortsiktiga lösningar. Modellen stärker kopplingen mellan lokala 
utvecklingsinitiativ och regionens strategiska mål, vilket är i linje med den 
regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040. Ur ett koncernperspektiv 
innebär SAMLA att alla verksamheter inom Region Gotland får en tydlig 
struktur för frågor som rör lokal utveckling, vilket möjliggör effektivare 
verksamhetsplanering och genomförande av insatser.

Bedömning 
Utvecklingen av processen för SAMLA bedöms enligt 
regionstyrelseförvaltningen bidra till ökad effektivitet och samordning inom 
Region Gotland som organisation. Genom att skapa en tydlig struktur för 
dialog och samverkan minskar risken för fragmenterade insatser och kortsiktiga 
lösningar. Modellen stärker kopplingen mellan lokala utvecklingsinitiativ och 
regionens strategiska mål, vilket är i linje med den regional utvecklingsstrategi 
Vårt Gotland 2040.

Ur ett koncernperspektiv innebär SAMLA att alla verksamheter inom Region 
Gotland får en tydlig struktur för frågor som rör lokal utveckling, vilket 
möjliggör för effektivare verksamhetsplanering och genomförande av insatser. 
Det kräver självklart att även Region Gotland som organisation strukturerar sig 
utifrån den samverkansform som kommer fram genom den gemensamma 
processen.   
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Ärendets behandling under mötet
Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 
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